www.amunes.es.gov.br

216
DOM/ES - Edição Nº2.335

Vitória, sexta-feira, 18 de Agosto de 2023

Errata

ERRATA DO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 001/2018 DA EMPRESA

ADSERVICON ADMINISTRAÇÃO SERVIÇOS
E CONTABILIDADE LTDA COM A UNIDADE

SAÚDE FÁCIL/CIM POLO SUL.

Na publicação realizada no dia 29 de junho de
2023, na página 214, do Diário Oficial dos
Municípios - DOM/ES, edição nº 2.298.

ONDE SE LÊ: 9° TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 003/2018
QUE ENTRE SI CELEBRAM O CONSÓRCIO
PÚBLICO DA REGIÃO POLO SUL - CIM POLO
SUL, POR INTERMEDÉDIO DA UNIDADE DE
CUIDADO INTEGRAL À SAÚDE - SAÚDE FÁCIL,
E A ADSERVICON ADMINISTRAÇÃO SERVIÇOS
E CONTABILIDADE LTDA, OBJETIVANDO A
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DA VIGÊNCIA
CONTRATUAL.

LEIA-SE: 9° TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 001/2018 QUE ENTRE
SI CELEBRAM O CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO
POLO SUL - CIM POLO SUL, POR INTERMEDÉDIO
DA UNIDADE DE CUIDADO INTEGRAL À SAÚDE -
SAÚDE FÁCIL, E A ADSERVICON ADMINISTRAÇÃO
SERVIÇOS E CONTABILIDADE LTDA, OBJETIVANDO
A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DA VIGÊNCIA
CONTRATUAL.

Sérgio Farias Fonseca
Presidente do CIM POLO SUL

Protocolo 1151009

Consórcio Público Rio Guandu

Contrato

      Resumo do Contrato 021/2023

Contratante: Consórcio Público Rio Guandu.

Contratado: ALINE MC COSTA VISTOS ME
CNPJ 11.982.258/0001-57

Objeto: Prestação de serviços  de agenciamento
de viagens, compreendendo o fornecimento
de passagens aéreas nacionais, de quaisquer
companhia aérea, nos trechos e horários a serem
estabelecidos, compreendendo a prestação dos
serviços de cotação, reserva, emissão, marcação/
remarcação de passagens, marcação de assento,
compra de despacho de bagagem e entrega
dos bilhetes eletrônicos, na modalidade maior
desconto da taxa de administrativa, a fim de
atender as necessidades do Consórcio Público Rio
Guandu, para o exercício de 2023.

Valor global estimado: R$16.000,00
(dezesseis mil reais), sendo aplicado o desconto
de R$ 30,00 (trinta reais) por cada bilhete
emitido de passagens aéreas, para o exercício de
2023.

Vigência: A partir de sua assinatura até 31
de dezembro de 2023.

Despesa: 33.90.3300 - Passagens e Despesas
com Locomoção.

Assinatura: 17 de agosto de 2023.
Protocolo 1150981

RESUMO CONTRATO
Nº008/2023.

CONTRATANTE: CONSÓRCIO PÚBLICO RIO
GUANDU.

CONTRATADO: RONILTON MIQUEIAS DE
OLIVEIRA
CNPJ 26.399.635/0001-05

OBJETO: Contratação de empresa especializada
para execução de 02 serviços de manutenção
preventiva e corretiva de 04 (quatro) aparelhos de
Ar Condicionado, na sede do Consórcio Público Rio
Guandu., situada à Avenida Presidente Vargas, Nº
121, Sala 201, 2º Andar, Centro, Afonso Cláudio,
ES.

Valor global: R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos
reais).

Vigência: A partir de sua assinatura até 31 de
dezembro de 2023.

Despesa: 33.90.3900 - Outros Serviços de
terceiros Pessoa Jurídica.

Assinatura: 05 de julho de 2023.
Protocolo 1150992

Instituto de Previdência e Assistência dos
Servidores do Município de Aracruz - IPASMA

Portaria

                PORTARIA Nº 6.448 de 16/08/2023

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO MUNICIPIO DE ARACRUZ -
IPASMA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
CONTIDAS NA LEI MUNICIPAL Nº 3.297/2010.

RESOLVE
Art. 1º - Fica exonerada, a pedido, a Senhora
FABIANY CHAGAS DA SILVA, do cargo em
comissão de Procuradora Previdenciária - CC-
03, do Instituto de Previdência e Assistência dos
Servidores do Município de Aracruz - IPASMA,
a partir de 17/08/2023, conforme Processo nº
220/2023-PRT.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Aracruz/ES, 16 de agosto de 2023.

Andrea Coutinho Musso da Silva
Presidente-IPASMA

Protocolo 1150896